
平成24年1月31日 

各 位 

株式会社関西アーバン銀行 

「合併2周年記念外貨定期預金キャンペーン」実施について 

株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、平成24年2月1日（水）に「合併2周年記念外貨定 

期預金キャンペーン」をスタートいたします（終了は平成24年3月30日）。 

キャンペーン期間中、 対象となる外貨定期預金のお預け入れ日より3ヵ月間特別金利を適用させていただ 

く「金利上乗せプラン」と、お預け入れ時の為替手数料を50銭割引させていただく「為替手数料割引プラ 

ン」の２つのプランをご用意しております。 

当行は、これからもお客さまのニーズに沿った商品をご提供してまいります。 

「合併2周年記念外貨定期預金キャンペーン」概要 

キ ャ ン ペ ー ン 期 間 

お 預 け 入 れ プ ラ ン 金利上乗せプラン 為替手数料割引プラン 

商 品 名 アーバン外貨定期預金 外貨定期預金 

ご利 用 いた だけ る 方 

お 取 扱 い 通 貨 

お 預 け 入 れ 期 間 

お 預 け 入 れ 金 額 ３千米ドル以上 原則として５０万円相当額以上 

お預け入れ時の当該通貨建て３ヵ月もの外貨定期預金 お預け入れ時の当該通貨建て３ヵ月もの外貨定期預金 

店頭表示金利に年５．００％を加えた金利を初回満期日 店頭表示金利を満期日まで適用いたします。 

まで適用いたします。 自動継続時には、原則として自動継続時における店頭 

ただし、自動継続後は満期日当日の当該通貨建て に表示する本定期預金の利率を適用いたします。 

３ヵ月もの外貨定期預金店頭表示金利となります。 満期日を過ぎてからご解約される場合には、満期日 

満期日を過ぎてからご解約される場合には、満期日 からご解約日までの適用金利については、ご解約日 

からご解約日までの適用金利については、ご解約日 における当該通貨建て外貨普通預金店頭表示金利 

における当該通貨建て外貨普通預金店頭表示金利 を適用いたします。 

を適用いたします。 

●お預け入れ時またはお引き出し時に為替手数料が ●お預け入れ時の為替手数料を５０銭割引いたします。 

かかります。 （割引後）１米ドルあたり５０銭 

（１米ドルあたり片道１円、往復２円） （通　常）１米ドルあたり１円 

●お引き出し時の為替手数料は割引の対象となりません。 

（外貨から円貨に払い戻す際は、１米ドルあたり１円かかります。） 

これらは関西アーバン銀行本支店等にご用意しております。 

適 用 金 利 

為 替 手 数 料 

そ の 他 

● 円資金からのお預け入れに限ります。 

● 中途解約される場合は、お預け入れ日から中途解約日までの金利は、中途解約日における当該通貨建て外貨 

普通預金店頭表示金利を適用いたします。 

● マル優のお取扱いはできません。 

● お利息に関しましては個人のお客さまには源泉分離課税（国税15％、地方税5％）、 

● 商品によってはユーロ、豪ドル等他の通貨でもお預け入れいただけますが、当該キャンペーンの対象外となります。 

● 外貨定期預金について、詳しくは説明書・契約締結前交付書面（兼外貨預金等書面）を必ずお読みください。 

法人のお客さまには総合課税（非課税法人の場合は非課税）の税金がかかります。 

平成24年2月1日（水）～平成24年3月30日（金） 

円資金からのお預け入れの個人及び法人のお客さま 

米ドル 

３ヵ月（自動継続型(元利継続式)）



〈外貨預金に関するリスク事項および留意事項について〉 

●外貨預金は為替相場の変動により為替差益が生じ、 お受け取り時の円貨額がお預け入れ時の払い込み 

円貨額を下回る「元本割れ」が生じるリスクがあります。また、往復の為替手数料（例えば、１米ド 

ルあたり2円） がかかるため、 為替相場に変動がない場合でも、 元本割れが生じるリスクがあります。 

●外貨預金は預金保険の対象ではありません。 

●円貨から外貨に預け入れる際、 あるいは外貨から円貨に払い戻す際は為替手数料がかかります （例え 

ば１米ドルあたり片道１円・往復2円）。 

●お預け入れおよびお引き出しの際は、為替手数料分を含んだ為替相場である当行所定の TTS レート 

（お預け入れ時）、TTB レート（お引き出し時）をそれぞれ適用いたします。ただし、お取り引き金 

額が10万米ドル以上の場合は、市場実勢を参考に当行がお取り引きの都度決定する為替相場を適用 

いたします（含まれる為替手数料は変わりません）。 

●外貨現金など外貨でのお引き出しの際には、外国通貨売買手数料（１米ドルあたり２円）および外貨 

取扱手数料（外貨金額の０.０５％（最低２,５００円））がかかります。 

●店頭表示金利は金融情勢の変化等により今後変更することがあります。 

商号：株式会社 関西アーバン銀行 

登録金融機関：近畿財務局長（登金）第16号 

加入協会：日本証券業協会・ （社）金融先物取引業協会

以上


